Б А Ш К О Р Т О С Т А Н Р Е С П У Б Л И К А Ь Ы
Б Э Л Э Б Э Й Р А Й О Н Ы М У Н И Ц И П А Л Ь

Р А Й О Н Ы Х А К И М И Э Т Е
452000, Балэбай, Хы?ыл урам, 116

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О
РАЙОНА БЕЛЕБЕЕВСКИЙ РАЙОН
Р Е С П У Б Л И К И Б А Ш К О Р Т О С Т А Н

452000, г. Белебей, ул. Красная, 116

К А Р А Р

№ •о Ж ?

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об участии в мероприятиях
экологической акции «Зеленая
Башкирия», экологических
субботников по очистке иJ

благоустройству
населенных
муниципального
Белебеевский район Республики
Башкортостан

территории
пунктов

района

В целях очистки, благоустройства и озеленения территории населенных
пунктов муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Принять участие в комплексе мероприятий по поддержке
Общероссийского экологического движения «Зеленая Россия» в том числе в
единых Днях чистоты - 13, 20 и 27 апреля 2024 года.

2. Сформировать рабочую группу Администрации муниципального,
района Белебеевский район по организации и проведению мероприятий по
поддержке Общероссийского экологического движения «Зеленая Россия»
согласно приложению.

3. Рекомендовать Главам администраций городских и сельских поселений
муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан:

3.1. провести с 30 марта по 11 мая 2024 года еженедельные (по четвергам
или пятницам) экологические субботники по санитарной очистке,
благоустройству и озеленению территорий населенных пунктов
муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан с
привлечением специализированных организаций (уборка населенных пунктов и
вывоз мусора).

3.2. организовать проведение в период с 23 апреля по 10 мая 2022 года
экологической акции «Зеленая Башкирия» (высадка крупномерных деревьев и
зеленых насаждений на общественных и дворовых территориях) на территории
населенных пунктов муниципального района Белебеевский район Республики
Башкортостан;

3.3. предоставлять информацию с приложением фотографий в отдел
развития ЖКХ и ОП Администрации муниципального района Белебеевский

район Республики Башкортостан с нарастающим итогом еженедельно.
4. Рекомендовать руководителям предприятий муниципального района

Белебеевский район Республики Башкортостан в период проведения
экологических субботников:

4.1. привести в надлежащий порядок закрепленные и прилегающие
территории, обеспечить активное участие работников, учащихся, населения в
субботниках и санитарных днях;

4.2. провести массовые мероприятия, посвященные здоровому образу
жизни, экологической культуре;

4.3 принять активное участие в экологической акции «Зеленая
Башкирия».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы Администрации Советникову З.Ш.

Глава Администрации А.А. Сахабиев

Состав
рабочей группы Администрации муниципального района

Белебеевский район по организации и проведению мероприятий по
поддержке Общероссийского экологического движения «Зеленая Россия»,

экологических субботников по очистке и благоустройству территорий
населенных пунктов муниципального района Белебеевский район

Республики Башкортостан.

1 Советникова З.Ш. Руководитель группы, заместитель
главы Администрации

Члены рабочей группы
2. Лагута П.П. И.о. начальника отдела развития ЖКХ

и ОП
3. Горюхина О.Д Начальник отдела промышленности
4. Скоробогач Е.А. И.о. начальника отдела строительства

и дорожного хозяйства
5. Ягудин И.Ф. Главный инспектор административной

комиссии
6. Гарифуллина Э.Ф Главный специалист отдела развития

ЖКХ и ОП
7. Главы городских и сельских поселений (по согласованию)

Заместитель
Главы Администрации З.Ш. Советникова